



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG
AV. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Aeroporto Velho – CEP 68.030-360

MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MERCADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	INTERNET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR USB 3.0, RJ45, ETHERNET 10/100/1000.	UND	10	****	R\$ 97,10	R\$ 971,00
2	ADAPTADOR WIFI USB 2.4 E 5.8GHZ, PLUG AND PLAY	UND	10	****	R\$ 113,30	R\$ 1.133,00
3	ALICATE DE CRIMPAR RJ45	UND	3	****	R\$ 32,00	R\$ 96,00
4	ALICATE INSERÇÃO PLUSCABLE PUNCH DOWN RJ45 LT- P50 - COMPATÍVEL COM PADRÃO 110 IDC	UND	3	****	R\$ 24,00	R\$ 72,00
5	BATERIA LÍTIO 3V CR2032 CARTELA 5 UNIDADES	UND	6	****	R\$ 17,39	R\$ 104,34
6	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7A	UND	10	****	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
7	BOBINA TÉRMICA PARA PONTO ELETRÔNICO, 57MM X 300M (CAIXA COM 6 UNIDADES).	CX	3	R\$ 318,83	***	R\$ 956,49
8	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A 3 METROS X 0,75 MM	UND	10	****	R\$ 8,00	R\$ 80,00
9	CABO HDMI DE 2 METROS	UND	10	****	R\$ 19,90	R\$ 199,00
10	CABO USB 2.0 DE 1,80M PARA IMPRESSORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	5	****	R\$ 13,23	R\$ 66,15
11	CAIXA CABO UTP CAT5 305 METROS – 100% COBRE. MODELO REFERÊNCIA: FURUKAWA, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	5	R\$ 1.123,73	***	R\$ 5.618,65
12	CAIXA DE SOBREPOR COM 1 SAÍDA PARA KEYSTONE CAT5E	UND	60	***	R\$ 32,37	R\$ 1.942,20

13	CAIXA DE SOBREPOR COM 2 SAÍDA PARA KEYSTONES CAT5E	UND	40	***	R\$ 97,70	R\$ 3.908,00
14	CANALETA PARA PAINEL ABERTA 20X20X2000 MM	CX	7	***	R\$ 17,40	R\$ 121,80
15	CANALETA PARA PAINEL ABERTA 30X30X2000 MM	UND	20	***	R\$ 24,50	R\$ 490,00
16	CONECTOR KEYSTONE CAT6	UND	1000	***	R\$ 28,90	R\$ 28.900,00
17	DISCO SÓLIDO SSD DE 128GB, SATA III 2.5"	UND	20	***	R\$ 193,00	R\$ 3.860,00
18	DISCO SÓLIDO SSD DE 256GB, SATA III 2.5"	UND	10	***	R\$ 259,75	R\$ 2.597,50
19	FONTE ATX DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR VALOR REAL 500W BIVOLT	UND	20	***	R\$ 147,90	R\$ 2.958,00
20	HD EXTERNO DE 1TB COM INTERFACE USB 3.0	UND	5	***	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
21	LOCALIZADOR IDENTIFICADOR DE CABOS TX1500, RASTREAMENTO DE FIO TELEFÔNICO E CABO LAN DE REDE, IDENTIFICA ESTADO DA LINHA TELEFONICA, ZUMBADOR EM 2 TONS SELECIONÁVEIS, TESTADOR DE CABO DE REDE, IDENTIFICADOR DE FIOS EM SISTEMAS ELÉTRICOS, VERIFIQUE CONDIÇÃO DE CABO LAN, REALIZA TESTE DE CONTINUIDADE, SONDA DE TENSÃO, DC, FLASH LED, IDENTIFICA FIOS EM SISTEMAS ELÉTRICOS	UND	1	***	R\$ 169,90	R\$ 169,90
22	MINI RACK 6U DE PAREDE DE 19" - PRETO	UND	5	***	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
23	MOUSE USB COM FIO ÓTICO – PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	30	***	R\$ 16,39	R\$ 491,70
24	ORGANIZADOR DE CABO ESPIRAL , 5 METROS, PRETO, ½ POLEGADA DE DIÂMETRO	UND	30	***	R\$ 13,60	R\$ 408,00
25	PACOTE CONECTOR RJ45 1000 UNIDADES	PCT	1	R\$ 216,39	***	R\$ 216,39
26	PEN DRIVE DE 32GB	UND	20	***	R\$ 33,00	R\$ 660,00

27	ROTEADOR DUAL AC1200 MBPS GIGABIT, 4 PORTAS GIGABIT (1 INTERNET E 3 LAN), TECNOLOGIA WI-FI 5 COM 867MBPS EM 5 GHZ (802.11AC) E 300MBPS EM 2,4 GHZ (802.11N). CONECTAR ATÉ 40 DISPOSITIVOS E COBRIR COM WI-FI ATÉ 120 M²	UND	5	***	R\$ 248,90	R\$ 1.244,50
28	ROUTERBOARD 750GR3 FREQUÊNCIA NOMINAL CPU: 880MHZ, NÚCLEOS CPU: 2, RAM: 256MB, PORTAS ETHERNET 10/100/1000: 5, PORTAS USB: 1, PLUGUE DE ENERGIA: 1, TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA: 8V - 30V.	UND	5	***	R\$ 1.952,00	R\$ 9.760,00
29	SWITCH NÃO GERENCIÁVEL DE 24 PORTAS ETHERNET 10/100/1000	UND	5	***	R\$ 846,00	R\$ 4.230,00
30	SWITCH NÃO GERENCIÁVEL DE 8 PORTAS ETHERNET 10/100/1000	UND	10	***	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
31	TECLADO USB PADRÃO ABNT2 – PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	30	***	R\$ 21,99	R\$ 659,70
32	TONER BROTHER TN-1060 , ORIGINAL DA FABRICANTE E COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.000 PÁGINAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	20	***	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
33	TONER BROTHER TN-3382 , ORIGINAL DA FABRICANTE E COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 8.000 PÁGINAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	15	R\$ 341,90	***	R\$ 5.128,50
34	TONER SAMSUNG COMPATÍVEL MLTD-119S , COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	10	R\$ 405,23		R\$ 4.052,30
35	EPSON - Kit refil 4 Tinta Preta T544 L3210 3150 L3250 L3160 L5290. Cor dos cartuchos: BLACK / CYAN / MAGENTA / YELLOW . Tecnologia de impressão: Jato de tinta, Aprox: 14.000 páginas. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UND	25	R\$ 205,78		R\$ 5.144,50
TOTAL						R\$ 97.699,62

* Os preços foram retirados do Banco de Preços do Portal de Compras Públicas, contudo, os itens: 07, 11, 25, 33,34 e 35 não foram encontrados no Portal, e recorreu-se a sites de varejo com observância dos valores de frete.

FORNECEDORES:

01. PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS / CNPJ Nº 09.397.355/0001-30
02. AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA / CNPJ Nº 15.436.940/0001-03
03. MAGAZINE LUIZA S/A / CNPJ Nº 47.960.950/0001-21

- 04. TERMOLAR SA / CNPJ Nº 92.780.634/0001
- 05. MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA / CNPJ Nº 03.361.252/0001-34
- 06. I9 INFORMATICA AUTOMACAO COMERCIAL LTDA / CNPJ Nº 28.569.840/0001-99
- 07. TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA / CNPJ Nº 07.272.825/0001-04
- 08. RS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA / CNPJ Nº 18.314.071/0001-24
- 09. AMERICANAS S.A / CNPJ Nº 00.776.574/0001-56
- 10. GRUPO CASAS BAHIA S.A. / CNPJ Nº 33.041.260/0652-90
- 11. CREACOM INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA / CNPJ Nº 17.603.733/0001-13
- 12. E.A. SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS LTDA / CNPJ Nº 38.166.605/0001-20
- 13. PARADADOS TECNOLOGIA LTDA / CNPJ Nº 05.472.346/0001-06
- 014.TECHNO SPACE COMERCIO DE PRODUTOS TECNOLOGICOS LTDA / CNPJ Nº 09.470.258/0001-26
- 015. KABUM S.A. / CNPJ Nº 05.570.714/0001-59
- 016. FCW COMERCIO DE PRODUTOS DE ESCRITORIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA / CNPJ Nº 10.860.676/0001-09

Obs. O quantitativo informado com base nas estimativas de anos anteriores, cumpre ressaltar que trata-se de uma estimativa maxima, uma vez que a aquisição se dará na forma de registro de preço, sendo possivel que não haja necessidade da utilização do total solicitado no período de 12 meses.

Santarém (PA), 15 de Setembro de 2023

EMIR MACHADO DE AGUIAR
Secretário Municipal de Governo
Decreto nº 006/2023-GAP/PMS